

2022

28–29 May, Warsaw

28–29 maja, Warszawa

4th Central European Genealogy Meeting

4. Środkowoeuropejskie Spotkania Genealogiczne

Hosts
Organizatorzy



**ARCHIWA
PAŃSTWOWE**
NARODOWE ARCHIWUM CYFROWE

Cooperation
Współpraca



Partner
Partner



Honorary Patronage
Patronat honorowy



Patronage
Patronat



Media Patronage
Patronat medialny



2022

4th Central European Genealogy Meeting

28–29 May, Warsaw
28–29 maja, Warszawa

4. Środkowoeuropejskie Spotkania Genealogiczne

Miejsce: Chrześcijańska Akademia Teologiczna w Warszawie (ChAT)
Warszawa, ul. Broniewskiego 48

Program:

DZIEŃ 1. (28 MAJA) 10.00–16.00

10.00–13.55 – blok wykładów z tłumaczeniem symultanicznym (PL, ANG, NIEM)

- 9:30–10:00 – Rejestracja uczestników
- 10:00–10:10 – Powitanie
- 10:10–10:40 – *Niespodzianka* – Maciej Zdunek, Narodowe Archiwum Cyfrowe (Polska)
- 10:40–11:35 – *Źródła z obszaru Galicji w XIX w. przydatne w badaniach genealogicznych*
– dr hab. Tomasz Kargol, prof. Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie (Polska)
- 11:35–12:05 – Przerwa kawowa
- 12:05–13:00 – *Źródła do badań genealogicznych przechowywane w Archiwum Krajowym w Opawie. Opracowanie, digitalizacja, udostępnianie* – dr Ilona Matejko-Peterka, Uniwersytet Śląski w Opawie (Czechy), Jiří Peterka, Archiwum Krajowe w Opawie (Czechy)
- 13:00–13:55 – *Poszukiwania przodków na Wołyniu – przykłady z dokumentami* – Gerhard König, AGoFF (Niemcy)
- 13:55–14:40 – Przerwa obiadowa
- 14:40–15:35 – *Czy można odtworzyć wojskowe i wojenne losy Galicjan w armii austro-węgierskiej? Przykłady z Krakowa i Tarnowa* – dr Wacław Szczepanik, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa (Polska)

Część rekreacyjna:

- 15:45–18:15 – Spacer po Starych Powązkach z Igiorem Strojeckim, zbiórka przy stole rejestracyjnym
- 19:00–22:00 – Spotkanie integracyjne, NSBM „Przedwiośnie” w Warszawie, ul. Ogólna 1

DZIEŃ 2. (29 MAJA) 10.00–14.30

- 9:30–10:00 – Rejestracja uczestników
- 10:00–10:50 – *Wybór imion na podstawie XVII-wiecznych akt metrykalnych parafii w Nowym Sączu – Biegonicach* – dr Marek Smoła, Akademia Nauk Stosowanych w Tarnowie (Polska)
- 10:50–11:40 – *Archiwum Archidiecezji Warszawskiej – archiwum kościelne przyjazne dla genealoga*
– Paweł Misierewicz, Archiwum Archidiecezjalne Warszawskie (Polska)
- 11:40–12:20 – *Sądecczyzna w fotografii. Kolekcje Wojciecha Migacza i Mieczysława Cholewy w zbiorach archiwalnych Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie* – Joanna Bartuszek, Państwowe Muzeum Etnograficzne w Warszawie
- 12:20–12:50 – Przerwa kawowa
- 12:50–13:40 – *Archiwum Państwowe Obwodu Żytomierskiego* – Nataliia Kipchuk, genealożka (Ukraina/Polska)
- 13:40–14:20 – *Digitalizacja archiwum rodzinnego* – Mateusz Bolesta, Narodowe Archiwum Cyfrowe (Polska)
- 14:20–14:30 – Zakończenie

Nasi prelegenci:

DZIEŃ 1.



Temat: Niespodzianka.

MACIEJ ZDUNEK – ekspert w zakresie archiwistyki cyfrowej oraz informatyzacji administracji, urzędnik, archiwista. Pracownik Narodowego Archiwum Cyfrowego odpowiedzialny m.in. za kierowanie projektem Zintegrowany System Informacji Archiwalnej (ZoSIA) oraz rozwój portalu *Szukaj w Archiwach*.



Temat: Źródła z obszaru Galicji w XIX wieku przydatne w badaniach genealogicznych.

TOMASZ KARGOL – historyk, doktor habilitowany, profesor Uniwersytetu Jagiellońskiego, pracownik Instytutu Historii UJ. Jego zainteresowania badawcze obejmują szeroko rozumianą historię społeczno-gospodarczą ziem polskich w XIX i XX w. oraz dzieje zaboru austriackiego (Galicji). Na jego dorobek naukowy składa się kilka monografii, kilka krytycznych edycji źródeł oraz kilkadziesiąt artykułów w czasopiśmie (m.in. „Kwartalnik Historyczny”, „Przegląd Historyczny”, „Zeszyty Naukowe UJ”) i publikacjach zbiorowych. Znajdują się wśród nich publikacje o tematyce galicyjskiej: m.in. monografie *Odbudowa Galicji ze zniszczeń wojennych w latach 1914–1918*, Kraków 2012, *Miasta i miasteczka wschodniej części Galicji pod koniec XVIII wieku*, T.: V: *Rzymskokatolickie instytucje religijne w miastach Galicji, Przełom XVIII i XIX wieku*, Kraków-Lwów 2020.



Temat: Źródła do badań genealogicznych przechowywane w Archiwum Krajowym w Opawie. Opracowanie, digitalizacja, udostępnianie.

ILONA MATEJKO-PETERKA – adiunkt w Instytucie Nauk Historycznych Uniwersytetu Śląskiego w Opawie (Czechy) oraz kustosz zbioru numizmatycznego Muzeum Ziemi Śląskiej w Opawie. Ukończyła studia magisterskie i doktoranckie z zakresu historii na Uniwersytecie Zielonogórskim oraz magisterskie z zakresu filozofii na tej samej uczelni. Zajmuje się czeską, zwłaszcza śląską historią okresu nowożytnego oraz naukami pomocniczymi historii, głównie sfragistyką, numizmatyką i heraldyką.



JIŘÍ PETERKA – urodził się w 1978 roku w Republice Czeskiej. Ukończył studia magisterskie z zakresu historii w Instytucie Nauk Historycznych Uniwersytetu Śląskiego w Opawie. Archiwista. Od 2007 roku pracuje w Archiwum Krajowym w Opawie jako kierownik pracowni naukowej. Jest także administratorem zbiorów archiwalnych poświęconych administracji państwowej, katastrum gruntowym oraz mapom. Jego publikacje i działalność zawodowa oscylują głównie wokół historii regionalnej oraz stosunków w obrębie poddanych i arystokratów na czeskim Śląsku.



Temat: Poszukiwania przodków na Wołyniu – przykłady z dokumentami.

GERHARD KÖNIG – nauczyciel, informatyk i genealog. Od ponad 20 lat szuka swoich przodków na Śląsku, w Prusach Wschodnich, na Wołyniu i w centralnej Polsce. Od roku 2007 prezes niemieckiego Stowarzyszenia Historycznego Wołynia (HVW, Historischer Verein Wolhynien e.V.). Od 15 lat kieruje grupą roboczą AGoFF do spraw Wołynia. Autor wraz z żoną Irene König z domu Kopetzke stron internetowych wolhynien.de oraz wiki.wolhynien.net zawierających, m.in. wskazówki do poszukiwań genealogicznych na Wołyniu oraz spisy ksiąg metrykalnych z linkami.



Temat: Czy można odtworzyć wojskowe i wojenne losy Galicjan w armii austro-węgierskiej? Przykłady z Krakowa i Tarnowa.

WACŁAW SZCZEPANIK – urodzony w 1983 roku. Doktor nauk humanistycznych w zakresie historii (2016 Uniwersytet Jagielloński – z tematem: „Austriacki garnizon w Tarnowie w latach 1772–1918”). Kustosz muzealny, kurator wystaw (Muzeum Okręgowe w Tarnowie, aktualnie w Muzeum Krakowa). Autor kilkadziesiątu publikacji z zakresu historii wojskowej pierwszej wojny światowej, dziejów Polaków w armii austro-węgierskiej, historii Galicji, prozopografii wojskowej, a także historii regionalnej. Redaktor naukowy „Słownika Legionistów Polskich” w ramach projektu „Żołnierze Niepodległości” funkcjonującego pod auspicjami Muzeum Józefa Piłsudskiego w Sulejówku.

Nasi prelegenci:

DZIEŃ 2.



Temat: *Wybór imion na podstawie XVII-wiecznych akt metrykalnych parafii w Nowym Sączu – Biegonicach.*

MAREK MICHAŁ SMOŁA – urodził się w Mościcach w 1969 roku. Historyk. Doktor nauk historycznych – UKSW w Warszawie (2010). Nauczyciel historii w Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów (od 2019). Nauczyciel akademicki – w Akademii Nauk Stosowanych w Tarnowie – ANS (dawniej PWSZ Tarnów), UKSW (Warszawa). Badacz dziejów lokalnych Tarnowa i Mościc, historyk instytucji Kościoła na terenie Małopolski. Autor artykułów i książek, napisał m.in. *IV Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Anioła w Tarnowie. 1945–2005. Szkoła i ludzie. Zarys monograficzny* (Tarnów 2005), *75 lat filatelistyki w Tarnowie* (Tarnów 2010), *Dzieje parafii św. Wawrzyńca w Nowym Sączu – Biegonicach. Środowisko – kościół – życie religijne* (2019), *Witold Rogoyski. Powstaniec, ziemianin, burmistrz* (2021). Członek redakcji *Rocznika Tarnowskiego*.



Temat: *Archiwum Archidiecezji Warszawskiej – archiwum kościelne przyjazne dla genealoga.*

PAWEŁ MISIEREWICZ – historyk, archiwista, pracownik Warszawskiego Archiwum Archidiecezjalnego, członek Polskiego Towarzystwa Genealogicznego, Stowarzyszenia Archiwistów Kościelnych i Stowarzyszenia Bezbłędna Gmina Błędów. Interesuje się zagadnieniami genealogii, historii kościoła XIX i XX wieku i historii lokalnej.



Temat: *Sąddeckizna w fotografii. Kolekcje Wojciecha Migacza i Mieczysława Cholewy w zbiorach archiwalnych Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie.*

JOANNA BARTUSZEK – etnolożka, kustoszka w Dziale Informacji Naukowej Państwowego Muzeum Etnograficznego w Warszawie. Autorka książki „Między reprezentacją a martwym papierem. Znaczenie i funkcja chłopskiej fotografii rodzinnej” (2005). Naukowo i zawodowo zajmuje się antropologią wizualną, a szczególnie rolą fotografii i ikonografii w etnologii i muzealnictwie. Autorka artykułów i wystaw, m.in. „Wizerunek Hucutów i Huculszczyzny w archiwaliach i fotografia z XIX i XX wieku” (2006), „Fotogawęda. Ze zbiorów Mieczysława Cholewy” (2021).



Temat: *Archiwum Państwowe Obwodu Żytomierskiego.*

NATALIIA KIPCHUK – urodziła się w 1985 roku w Żytomierzu (Ukraina). Ekonomistka, genealożka. Ukończyła Narodowy Uniwersytet Rolniczy w Żytomierzu (2007) oraz Uniwersytet Europejski w Kijowie (2018). Genealogią zainteresowała się już na studiach, rozpoczynając pracę nad własnym rodowodem. Studiowała rodzinę Kulczyckich i rodzinę Drzewieckich z obwodu Wołyńskiego. Opracowała studium historyczno-geograficzne wsi Chyżynce (powiat Żytomierski, obwód Wołyński). Odnalazła metryki narodzin kompozytora Wiktora Kosenko i jego rodzeństwa dla muzeum tego kompozytora w Kijowie. Obecnie zajmuje się opracowaniem archiwum źródeł dokumentalnych dotyczących historii Soboru Objawienia Pańskiego w Żytomierzu (1898–1975).



Temat: *Digitalizacja archiwum rodzinnego.*

MATEUSZ BOLESTA – pracownik Narodowego Archiwum Cyfrowego (NAC). Zajmuje się obrazowaniem cyfrowym archiwalnych fotografii, a także dokumentacji aktowej. W ramach działalności edukacyjnej oraz popularyzatorskiej NAC prowadzi konsultacje, szkolenia oraz lekcje archiwalne poświęcone zagadnieniom obrazowania cyfrowego archiwaliów. Zaangażowany w projekt Archiwów Państwowych Archiwa Rodzinne Niepodległej jest współautorem poradnika rodzinnego archiwisty w zakresie digitalizacji fotografii, pełni również dyżur specjalistyczny dla osób zainteresowanych samodzielną cyfryzacją rodzinnych zbiorów.